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Protokół Nr XXXVIII.2013 

z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 23 grudnia 2013 r. 

 

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom pan Zbigniew Wołcerz – Przewodniczący Rady 

Powiatu w Opatowie.  

 

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno 

załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.  

Sesję rozpoczęto o godz. 14
30

, a zakończono o godz. 15
45

. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3.Przyjęcie porządku obrad. 

4.Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2013-2017;  

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 r.; 

c) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2014- 

2017;      

- przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie 

opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 

2014 – 2017; 

d) uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2014 r.; 

- przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie 

opinii o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2014 r.; 

- przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych rady o projekcie budżetu 

powiatu na rok 2014; 

e) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opatowie; 

f) wyrażenia zgody na likwidację przez „Twoje Zdrowie „Lekarze Specjaliści Sp. z o.o.  

z siedzibą w Katowicach – Dzierżawcę Szpitala Powiatowego w Opatowie Pralni 

Szpitalnej. 

6. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

7. Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu”. 

Oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza, że obrady są prawomocne.  

W sesji uczestniczyło 17 radnych. 

 

Ad.2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Pan Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania wzorem 

poprzednich sesji. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Powiatu bez odczytywania. 

 

 W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
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 Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.  

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.3) Przyjęcie porządku obrad.  

O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który powiedział, że w związku z tym, iż 

Zarząd pracuje w składzie 4 – osobowym i na ostatniej sesji pan Zbigniew Walas 

zwrócił nam na to uwagę proponuje rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie  

w pkt 5 ppkt g) zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby i wyboru członków 

zarządu powiatu: 

 powołanie Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego; 

 zgłoszenie kandydatury na członka zarządu powiatu przez Starostę 

Opatowskiego; 

 przeprowadzenie głosowania (tajnego), w sprawie podjęcia uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby i wyboru członków 

zarządu powiatu, 

 odczytanie uchwały podjętej w głosowaniu tajnym. 

 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad 

rozszerzonego w pkt 5 o ppkt g) tj. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie ustalenia liczby i wyboru członków zarządu powiatu: 

 powołanie Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego; 

 zgłoszenie kandydatury na członka zarządu powiatu przez Starostę 

Opatowskiego; 

 przeprowadzenie głosowania (tajnego), w sprawie podjęcia uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby i wyboru członków 

zarządu powiatu, 

 odczytanie uchwały podjętej w głosowaniu tajnym. 

 

W głosowaniu jawnym wniosek pana Starosty Bogusława Włodarczyka został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

 

Następnie pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał proponowany porządek 

obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3.Przyjęcie porządku obrad. 

4.Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2013-2017;  

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 

2013 r.; 
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c) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 

lata 2014- 2017;      

- przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

w sprawie opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2014 – 2017; 

d)  uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2014 r.; 

- przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2014 r.; 

- przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych rady o projekcie 

budżetu powiatu na rok 2014; 

e) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Opatowie; 

f) wyrażenia zgody na likwidację przez „Twoje Zdrowie „Lekarze 

Specjaliści Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach – Dzierżawcę Szpitala 

Powiatowego w Opatowie Pralni Szpitalnej; 

g) zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby i wyboru członków zarządu 

powiatu: 

 powołanie Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania 

tajnego; 

 zgłoszenie kandydatury na członka zarządu powiatu przez Starostę 

Opatowskiego; 

 przeprowadzenie głosowania (tajnego), w sprawie podjęcia uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby i wyboru członków 

zarządu powiatu, 

 odczytanie uchwały podjętej w głosowaniu tajnym. 

6. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

7. Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem odczytanego porządku 

obrad. 

 

W głosowaniu jawnym zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych. 

 

Ad. 4) Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

 Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Starostę. 

 

Głos zabrał pan Starosta, który przedstawił okresową informację o pracy Zarządu 

 Powiatu pomiędzy sesjami.  

 Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Kontynuując wypowiedź dodał, że uczestniczył również w spotkaniu dotyczącym 

sądów. Podkreślił, że uczestniczył w pracach komisji sejmowych i po ostatnich 

decyzjach został uzgodniony projekt ustawy, w którym przywrócone zostanie  

w Polsce 41 sądów, w tym Sąd w Opatowie, Staszowie, Pińczowie, Włoszczowej  
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i Kazimierzy Wielkiej. Następnie pan Starosta podziękował wszystkim, którzy 

wspierali w/w inicjatywę m.in. panu radnemu Andrzejowi Grządzielowi, który działał 

wspólnie z nim w Stowarzyszeniu Amici Curiae. Nadmienił również, że po przejściu 

wszystkich procedur około miesiąca września 2014 r. powinien zacząć funkcjonować 

Sąd w Opatowie. Na chwilę obecną jest paraliż pracy w systemie wymiaru 

sprawiedliwości, ale nie tylko w naszym powiecie. Pan Starosta poinformował 

również, że rozmawiał z panią Prezes Sądu w Ostrowcu Świętokrzyskim  

o oszczędnościach i na chwilę obecną koszta się zwiększyły z tytułu m. in. dojazdów 

pracowników, przesyłu dokumentów itp. Oprócz prestiżu to dodatkowe ok. 5 miejsc 

pracy w tzw. wydziale administracji. Ponadto zakończyliśmy 3 lata działalności jako 

samorząd powiatu, gdzie w dużej mierze przewijał się temat szpitala. W posiedzeniach 

komisji stałych rady uczestniczył pan dyrektor Okła, który informował o pracach 

trwających obecnie w budynku szpitala. Pan Starosta podsumowując mówił również  

o poczynionych inwestycjach drogowych (tj. w I roku – 37 km dróg, w II roku – 29 

km dróg, w III roku – 55 km dróg) oraz uzgodnieniach z poszczególnymi gminami 

dotyczącymi remontów dróg. Podkreślił w swojej wypowiedzi dobrą współpracę  

z samorządami gminnymi, Urzędem Marszałkowskim, a także w szczególności 

Wojewodą Świętokrzyskim oraz Ministerstwem, z których udaje się pozyskać 

największe środki finansowe. Następnie pan Starosta powiedział, że w roku bieżącym 

została zakończona rozbudowa Zespołu Szkół w Ożarowie im. M. Skłodowskiej – 

Curie, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dębnie oraz Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jałowęsach. Pozostaje Specjalny Ośrodek 

Szkolno – Wychowawczy w Sulejowie, który do termomodernizacji 

przyszykowujemy wraz z Domem Pomocy Społecznej w Sobowie i Domem Pomocy 

Społecznej w Czachowie -  mówił pan Starosta. Kontynuując poinformował, że 

przejęta szkoła w Suchodółce przekazana została w trwały zarząd dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Sobowie, natomiast na chwilę obecną przygotowywane są 

projekty dotyczące jej rozbudowy tj. utworzenia oddziału dla osób chorych 

psychicznie m.in. chorych na schizofrenię. Pan Starosta przypomniał również  

o podjętej decyzji odnośnie remontu budynku starostwa, którego głównym celem jest 

obniżenie kosztów funkcjonowania, jak również o położeniu kostki na parkingu przy 

budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej działającym przy DPS w Zochcinku z siedzibą 

w Opatowie przy ul. J. Słowackiego. Dodał nadto, iż dzięki temu z parkingu mogą 

korzystać nie tylko uczestnicy WTZ ale też wszyscy mieszkańcy. Pan Starosta 

powiedział również o zbliżającym się przetargu na remont ulic: Szeroka, Kopernika, 

Partyzantów i Słowackiego, który będzie podzielony na etapy ze względu na fakt, iż 

ulice te przecinają ważne punkty miasta i remontując je jednocześnie nastąpiłaby jego 

blokada. Pan Starosta oznajmił, iż prześle do mieszkańców Opatowa informację 

dotyczącą remontów poszczególnych ulic. Nadmienił jednocześnie, że istnieje szansa 

na remont drogi Opatów- Podole- Małoszyce, gdzie na chwilę obecną 

przygotowywana jest stosowana dokumentacja. Kończąc wypowiedź pan Starosta 

powiedział, że budżet na rok 2014 jest budżetem zrównoważonym, zakładającym 
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możliwość pozyskania wszelkich środków, które będą organizowane w projektach 

przez samorząd województwa w związku z budżetem unijnym na lata 2013 -2020. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do pana Starosty. 

Nikt nie zabrał głosu wobec czego Przewodniczący zaproponował by przejść do 

omawiania kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 5) Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:  

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2013-2017. 

 Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały w sprawie  

 zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2013-2017, a następnie zapytał czy są pytania i czy 

może przejść do głosowania. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto 

 jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVIII.63.2013 została podjęta 

jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

  

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 

r. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 

2013 r., a następnie zapytał czy są uwagi bądź zapytania do przedstawionej treści. 

 

W trakcie odczytywania w/w projektu uchwały salę obrad opuścił pan 

Wicestarosta Gustaw Saramański. Od tej chwili obrady toczyły się w obecności 16 

– osobowego składu radnych. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVIII.64.2013 została podjęta 

jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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c) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 

2014- 2017;      

- przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

w sprawie opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2014 – 2017. 

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2014 – 2017, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Kontynuując pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego 

na lata 2014- 2017, a następnie zapytał czy są uwagi do w/w projektu uchwały. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem 

uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVIII.65.2013 została podjęta 

jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych. 

W trakcie głosowania na salę obrad powrócił pan Wicestarosta Gustaw 

Saramański. Od tej chwili obrady toczyły się wobec 17 – osobowego składu 

radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

d)  uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2014 r.; 

- przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2014 r.; 

- przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych rady o projekcie 

budżetu powiatu na rok 2014. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej 

powiatu na 2014 r., która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Następnie poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczących komisji stałych rady 

powiatu. 

 

Głos zabrał pan Bogusław Włodarczyk – Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, który powiedział, że członkowie w/w komisji po 

zapoznaniu się z projektem budżetu na 2014 rok i przeanalizowaniu wysokości 

zaplanowanych środków finansowych – szczególnie w dziale 754 – 

bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa postanowili zaopiniować 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu w Opatowie 

na 2014 r.. 
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Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz poprosił o zabranie głosu przez pana 

Zbigniewa Walasa – Przewodniczącego Komisji budżetu, finansów, rozwoju 

gospodarczego i promocji powiatu. 

 

Głos zabrał pan Zbigniew Walas, który przedstawił opinię komisji budżetu, 

finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu. Podkreślił w swojej 

wypowiedzi, że na posiedzeniu w dniu dzisiejszym komisja uzupełniła swoją 

analizę o zmiany zawarte w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i na 

podstawie całości przedłożonej dokumentacji postanowiła  jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniować projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

w Opatowie na 2014 r.. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

W trakcie przedstawiania opinii komisji budżetu, finansów, rozwoju 

gospodarczego i promocji powiatu salę obrad opuścił pan Zbigniew Zięba, który 

po chwili powrócił na salę obrad, jak również salę obrad opuścił pan Starosta 

Bogusław Włodarczyk. Od tej chwili obrady toczyły się wobec 16 – osobowego 

składu radnych. 

 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz oddał głos przez pani Alicji Frejlich – 

Przewodniczącej Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu, która 

przedstawiła pozytywną opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na 2014 r., stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

W trakcie przedstawiania w/w opinii na salę obrad powrócił pan Starosta 

Bogusław Włodarczyk. Od tej chwili obrady toczyły się wobec 17 – osobowego 

składu radnych. 

 

Następnie pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz poprosił o zabranie głosu przez 

pana Zbigniewa Ziębę – Przewodniczącego Komisji oświaty, sportu, zdrowia  

i pomocy społecznej, który przedstawił również pozytywną opinię dotyczącą 

przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2014 

r., stanowiącą załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawienie powyższych opinii,  

a następnie odczytał uchwałę Nr 126/2013 VI Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej  w Kielcach w sprawie możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Opatów na 2014 

rok, stanowiącą załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
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Kontynuując pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2014 r., a następnie 

zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem 

uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVIII.66.2013 została podjęta 

jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

  

e) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Opatowie. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Opatowie, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVIII.67.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

f) wyrażenia zgody na likwidację przez „Twoje Zdrowie „Lekarze Specjaliści Sp. 

z o.o. z siedzibą w Katowicach – Dzierżawcę Szpitala Powiatowego w Opatowie 

Pralni Szpitalnej. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na likwidację przez „Twoje Zdrowie „Lekarze Specjaliści”  

Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach – Dzierżawcę Szpitala Powiatowego  

w Opatowie Pralni Szpitalnej, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do 

odczytanego projektu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVIII.68.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
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g) zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby i wyboru członków zarządu   

powiatu: 

 powołanie Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania 

tajnego. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz poprosił o zabranie głosu przez pana 

Starostę Opatowskiego Bogusława Włodarczyka, który zaproponował 

następujące osoby do składu Komisji Skrutacyjnej: 

- pan Roman Machul; 

- pan Jacek Dwojak; 

- Janusz Długosz. 

Następnie głos zabrał pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz, który zapytał 

czy ktoś ma uwagi odnośnie zaproponowanego przez pana Starostę składu 

komisji.  

Wobec braku uwag zapytał czy panowie Roman Machul, Jacek Dwojak i pan 

Janusz Długosz wyrażają zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 

Zaproponowany skład osobowy jednogłośnie wyraził zgodę. 

Następnie pan Przewodniczący zapytał kto jest „za” przyjęciem 

zaproponowanego składu osobowego, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

W głosowaniu jawnym Komisja Skrutacyjna w składzie pan Roman Machul, 

pan Jacek Dwojak oraz pan Janusz Długosz została przyjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych. 

 

 zgłoszenie kandydatury na członka zarządu powiatu przez Starostę 

Opatowskiego. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz poprosił o zabranie głosu przez pana 

Bogusława Włodarczyka – Starostę Opatowskiego. 

 

Głos zabrał pan Starosta, który powiedział, że uprzednio zarząd pracował w 5 - 

osobowym składzie, gdzie po doniesieniu złożonym na panią Jolantę 

Magierowską do Wojewody, iż radna nie zamieszkuje na terenie naszego 

powiatu, złożyła rezygnację z pełnienia funkcji członka zarządu. Podjęte 

zostały stosowne czynności w w/w sprawie m. in. przez Komisję Rewizyjną, 

po czym przesłana została dokumentacja z odpowiedzią do pani Wojewody, 

która nie stwierdziła nieprawidłowości. Kontynuując pan Starosta powiedział, 

że pan Zbigniew Walas na poprzedniej sesji Rady Powiatu przypomniał, że 

Zarząd Powiatu winien funkcjonować w 5 - osobowym składzie. Dodał, iż nie 

ma na chwilę obecną przeciwwskazań aby pani radna nie mogła sprawować 

tejże funkcji i zgłasza kandydaturę pani Jolanty Magierowskiej na członka 

zarządu Powiatu Opatowskiego. 

Głos zabrał pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz, który poprosił członków 

Komisji Skrutacyjnej aby przystąpili do swoich czynności, przygotowali  
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i rozdali karty do głosowania, jednocześnie przypominając, że ze swojego 

składu winni wybrać Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.  

Następnie pan Przewodniczący zapytał panią Jolantę Magierowską czy wyraża 

zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Jolanta Magierowska wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję 

członka zarządu. Nadmieniła, iż nie ma przesłanek aby nie mogła pełnić tej 

funkcji, poprosiła o poparcie jej osoby, jednocześnie mówiąc, iż szum 

medialny nic dobrego nie przyniósł radzie powiatu. 

 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz ogłosił 5 – minutową przerwę (godz. 

15:30). 

 

Pan Przewodniczący wznowił obrady o godzinie 15:35, a następnie poprosił  

o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 

 

Głos zabrał pan Jacek Dwojak - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który 

poinformował, że za chwilę zostaną rozdane karty do głosowania oraz zasady 

obowiązujące przy wyborze członka zarządu. Członkowie Komisji 

Skrutacyjnej otworzyli urnę przygotowaną do głosowania, upewniając 

wszystkich radnych, iż jest pusta. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania wraz  

z obowiązującymi zasadami głosowania. 

 

Zasady dotyczące głosowania stanowią załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu. 

   

 przeprowadzenie głosowania (tajnego), w sprawie podjęcia uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby i wyboru członków 

zarządu powiatu. 

Rozpoczęło się głosowanie.  

Karty zostały wrzucone przez radnych do specjalnej urny. 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac, obliczenia głosów. 

 

Pan Jacek Dwojak – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru członka Zarządu Powiatu w Opatowie. 

Poinformował, iż Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Zbigniew Walas, 

2) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Jacek Dwojak, 

3) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Roman Machul.  
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Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że 

ustawowy skład Rady Powiatu w Opatowie stanowi 17 radnych.  

W XXXVIII Sesji Rady uczestniczy 17 radnych. 

Przygotowano 17 kart do głosowania – zgodnie z liczbą radnych, którzy 

podpisali listę obecności. 

Wydano 17 kart do głosowania.  

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym uczestniczyło 

poprzez wrzucenie do urny kart do głosowania 17 radnych. 

Głosów ważnych było- 16, głosów nieważnych- 1. 

Na kandydatkę Jolantę Magierowską: 

Oddano- 13 głosów ZA, 3- głosów PRZECIW. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że wobec odczytanego protokołu 

przez  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  z wyników głosowania  

stwierdza, że uchwała  Rady Powiatu w Opatowie w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia liczby i wyboru członków zarządu  powiatu została podjęta 

w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady. 

Przedmiotowy dokument oraz karty do głosowania stanowią załącznik  nr 18 

do niniejszego protokołu. 

Pani Jolanta Magierowska podziękowała radnym za oddane głosy. 

 odczytanie uchwały podjętej w głosowaniu tajnym. 

Następnie pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał podjętą uchwałę 

Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby i wyboru 

członków zarządu  powiatu. 

Pan Przewodniczący zapytał obecną na sali obrad panią Mecenas Ewelinę 

Płatek – Kosior upewniając się, że podjęta uchwała w głosowaniu tajnym ma 

zostać odczytana i nie poddaje się jej pod głosowanie. 

 

Pani Ewelina Płatek – Kosior odpowiedziała, że niniejsza uchwała nie podlega 

głosowaniu, a jedynie odczytaniu, gdyż została podjęta w głosowaniu tajnym. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6) Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.  

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący złożył życzenia świąteczne 

wszystkim obecnym, a następnie poinformował o przejściu do ostatniego punktu 

obrad. 

 

 



Or.II.0002.38.2013 

 

12 

Protokół Nr XXXVIII.2013 z sesji Rady Powiatu w Opatowie IV kadencji odbytej w dniu 23 grudnia  2013 r. 

 
 

Ad. 7) Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz wypowiedział formułę – „zamykam obrady 

sesji Rady Powiatu w Opatowie”. 

 

Na tym sesję zakończono. 

       

Protokołowała:  

     

mgr Justyna Zdyb    Przewodniczący Rady Powiatu 

      /-/ Zbigniew Wołcerz 

mgr Milena Gatkowska  

 

 


